
 

  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

(VIII сессии IV созыва) 

от 19.12.2022  

  

   № 88          

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 14.03.2022 года  № 60-ФЗ «О внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о размере и условиях выплаты денежного содержа-

ния, оклада за классный чин, особые условия муниципальной службы, премий за 

выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощ-

рения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной помощи и иных выплат муниципальным слу-

О внесении изменений в Положение о 

размере и условиях выплаты денеж-

ного содержания, оклада за классный 

чин, особые условия муниципальной 

службы, премий за выполнение особо 

важных и сложных заданий, ежеме-

сячного денежного поощрения, еди-

новременной выплаты при предос-

тавлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, оказания материальной по-

мощи и иных выплат муниципальным 

служащим Анадырского  муници-

пального района, утвержденное Ре-

шением Совета депутатов Анадыр-

ского муниципального района от 14 

марта 2019 года № 176  



2 

 

жащим Анадырского  муниципального района, утвержденное Решением Совета 

депутатов Анадырского муниципального района от 14 марта 2019 года № 176 

(далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в части 4 по тексту слова «или муниципального органа» исключить; 

1.2. пункт 4.6 изложить в следующей редакции:  

«4.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия му-

ниципальной службы устанавливается в размере от 10 до 200 процентов этого 

оклада.    

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муници-

пальной службы выплачивается ежемесячно и учитывается во всех случаях ис-

числения среднего заработка. Основанием для выплаты ежемесячной надбавки к 

должностному окладу за особые условия муниципальной службы является ло-

кальный нормативный акт руководителя соответствующего органа местного са-

моуправления Анадырского муниципального района.»; 

1.3. абзац первый пункта 4.7 изложить в следующей редакции: 

«4.7.  Размеры ежемесячного денежного поощрения определяются поста-

новлением Главы Анадырского муниципального района дифференцировано по 

каждому органу местного самоуправления Анадырского муниципального района 

либо по конкретной должности муниципальной службы, введенной в органе ме-

стного самоуправления, в пределах установленного фонда оплаты труда муни-

ципальных служащих.»; 

1.4. подпункт 6 пункта 5.1 изложить в следующей редакции: 

«6) ежемесячного денежного поощрения - в размере, устанавливаемом 

Главой Анадырского муниципального района;»; 

1.5. в пункте 7.3 слова «муниципального органа,» исключить; 

1.6. в пункте 7.4 слова «или муниципального органа» исключить;  

1.7. в Приложении 1 к Положению раздел 3 исключить.  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север». 

3. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                     Ю.А. Лапочкин  

 

 


